2019 年 5 月 30 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：太田陽一、本社：東京都渋谷区）は、６月１日（土）に、売

買仲介店舗『大橋センター』（福岡県福岡市）を開設いたしますので、お知らせいたします。

福岡市は全国の政令指定都市の中でも人口増加数と増加率が最も高く (※１）、２０１５年には１５０

万人を超え、全国で第５位の人口を誇っています。また、市政意識調査によると福岡市民の９７％以上が

「福岡市が好き、住みやすい」と感じており（※２）、今後も福岡市の人口はさらに増え続けると予測さ

れています（※３）。

今回出店する福岡市南区エリアには市民の森や牧場、公園等が随所にあり、５０以上のため池が点在し、

水と緑に恵まれる閑静で落ち着いた住環境が広がっています。また、西鉄「大橋」駅周辺は２０１９年４

月に開業した「レイリア大橋」をはじめとする商業施設や、スーパー、金融機関、公共施設等が集まって

いるため生活利便性が高く、大学や短期大学、市民センター、劇場などの文教施設も多いため人気があり

ます。このような福岡市南区エリアには戸建・マンション共に豊富なストックが形成されており、今後も

不動産売買需要が見込まれます。

大橋センターは西鉄天神大牟田線「大橋」駅から徒歩３分、国道３８５号（日赤通り）に面した１階路

面に出店いたします。同センターの出店により、福岡市内の店舗数は４店舗となり、福岡エリアでの収益

拡大を目指してまいります。

【店舗概要】

・名 称  大橋センター

・所在地   〒８１５－００３２

福岡県福岡市南区塩原４丁目１３－１８

尾崎ビル １階

・交 通     西鉄天神大牟田線「大橋」駅 徒歩３分

・ＴＥＬ   ０９２－２８７－９１０９

・ＦＡＸ   ０９２－２８７－９２２７

・営業開始日 ２０１９年６月１日（土）（予定）

※１：＜出典＞Fukuoka Facts「国勢調査・平成２７年」（http://facts.city.fukuoka.lg.jp/data/population/）

※２：＜出典＞Fukuoka Facts「平成３０年度 市政に関する意識調査」

（http://facts.city.fukuoka.lg.jp/data/community-attitude-servey/）

※３: ＜出典＞福岡市ホームページ「福岡市の将来人口推計について」（http://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/

shisei/fukuokashikihonkosokihonkeikaku/jinkousuikeiH23/jinkousuikeiH23.html）

店舗の新規開設に関するお知らせ

『大橋センター』を６月１日（土）オープン
～水と緑に恵まれる閑静な住宅街が広がる福岡市南区エリアに出店～

http://facts.city.fukuoka.lg.jp/data/population/
http://facts.city.fukuoka.lg.jp/data/community-attitude-servey/
http://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/shisei/fukuokashikihonkosokihonkeikaku/jinkousuikeiH23/jinkousuikeiH23.html
http://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/shisei/fukuokashikihonkosokihonkeikaku/jinkousuikeiH23/jinkousuikeiH23.html

今回の出店により、売買仲介と賃貸仲介を合わせた全国のリバブルネットワークは１９５ヵ所となりま

す。当社は、今後も積極的な店舗展開を行うとともに、近隣センターが互いに連携し、地域に根ざした営

業活動の徹底とお客様のニーズに応じた更なるサービスの拡充に努めてまいります。

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

天野・高津

TEL：03-6778-8328